
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO 

ATA 001- PREGÃO PRESENCIAL Nº 00012/2024 

Ata dos trabalhos do Pregoeiro e Equipe de Apoio, encarregados de atuar nos procedimentos 

relativos à licitação acima indicada, que objetiva: Contratação de empresa especializada para 
fornecimento de Medicamentos da ABCFarma para atender nas necessidades da Secretaria de 
Saúde do Município de Livramento - PB. Foi dada a devida publicidade ao certame, em observância 

a legislação pertinente, utilizando-se do seguinte meio de divulgação: Quadro de Divulgação do Órgão 
Realizador do Certame - 06/08/2024; Diário Oficial dos Municípios da Paraíba - FAMUP -

07/08/2024. Licitantes participantes deste processo: MEDMAIS COMERCIO DE MEDICAMENTOS E 
CORRELATOS LTDA, CNPJ: 33.178.298/0001-83; ALEXANDRE ALAMARCK BARBOSA DINIZ LTDA, 
CNPJ: 23.447.149/0001-19; TRQ LIMA VITURINO & CIA LTDA, CNPJ: 08.307.548/0001-90. Às 09:15 
do dia 19/03/2024, reuniu-se o Pregoeiro e Equipe de Apoio, designada nQ 730/2024 de 
11/01/2024, composta pelos servidores: GILSON FERNANDES DOS SANTOS - Pregoeiro; ROBERSON 
RAMOS DA SILVA - Membro da equipe de apoio; RENATO EDUARDO MARQUES - Membro da equipe 
de apoio. Inicialmente, conforme as disposições contidas no instrumento convocatório, o Pregoeiro 

abriu a sessão pública e informou que a sessão estava sendo gravada em áudio e vídeo e que a mesma 

será anexada aos autos do processo. Em seguida efetuou o credenciamento dos interessados. 

Licitantes qualificados a participar desta reunião: MEDMAIS COMERCIO DE MEDICAMENTOS E 
CORRELATOS LTDA, CNPJ: 33.178.298/0001-83, não credenciado. Procuração não autenticada; 

ALEXANDRE ALAMARCK BARBOSA DINIZ LTDA, CNPJ: 23.447.149/0001-19 tendo como 

representante o SR. Samuel Freire de Medeiros, CPF: 060.931.034-80; TRQ LIMA VITURINO & CIA 

LTDA, CNPJ: 08.307.548/0001-90, tendo como representante o Sr. Herick Fabricio Lima Trajano, 

CPF: 033.112.114-05. Em seguida foram identificados os envelopes Proposta e Habilitação dos 

licitantes devidamente qualificados. Abrindo-se os envelopes contendo as propostas de preços os 

quais tiveram seus conteúdos rubricados pelos presentes. Analisados os elementos, passou a 

informar: Todos os licitantes apresentaram propostas, no aspecto formal, em consonância com as 

exigências do instrumento convocatório. Procedeu-se o registro de preços apresentados, a 

divulgação da classificação das propostas e a convocação dos licitantes, de acordo com os critérios 

definidos no instrumento convocatório, para a apresentação dos lances. Houve a ocorrência de 

igualdade de valores ofertados, a classificação foi definida nos termos do instrumento convocatório. 

Posteriormente deu-se continuidade a fase em que foram efetuados e devidamente registrados no 

correspondente Histórico da Ata, os respectivos lances verbais. Após a conclusão e divulgação do 

resultado desta etapa foram abertos os envelopes contendo a documentação de habilitação apenas 

dos licitantes vencedores, os quais tiveram seus conteúdos devidamente rubricados. Analisados os 

elementos o Pregoeiro passou a informar: MEDMAIS COMERCIO DE MEDICAMENTOS E 

CORRELATOS LTDA, CNPJ: 33.178.298/0001-83 inabilitado por apresentar apenas um balanço 

patrimonial quando o edital exige que seja apresentado dos dois últimos exercícios financeiros. TRQ 

LIMA VITURINO & CIA LIDA, CNPJ: 08.307.548/0001-90, apresentou a Certidão Negativa Federal 

vencida. Como o mesmo se enquadra como ME/EPP, será concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis 

para apresentação da mesma. O mesmo está habilitado parcialmente. Considerados os valores 

apresentados pelos licitantes, as observações apontadas durante o processo e os critérios definidos 

Página 1 de 2 

Endereço: Rua José Américo de Almeida, n° 386, Centro, Livramento — PB 
CNPJ: 08.738.916/0001-55, E-mail: pmllicitacoes@gmail.com 



ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO 

no instrumento convocatório, ao final da sessão, produziu-se o seguinte resultado: Licitantes 
vencedores e respectivo valor total da contratação: TRQ LIMA VITURINO & CIA LTDA, CNPJ: 
08.307.548/0001-90, com os percentuais de desconto de: Item 1 - 2%; Item 2 - 5%; Item 3 - 5%. 
Facultada a palavra: nenhuma observação foi feita. Nada mais havendo a constar, lavrou-se a 
presente Ata às 10:07 (dez horas e sete minutos), que depois de lida e achada conforme, vai 
devidamente assinada. 

~ 

GILSON FERNANDES DOS SANTOS 

RENATO EDUARDO MARQUES 

íw Y Mc  ____ 

ALEXANDRE ALAMARCK BARBOSA DINIZ TRLThI1A VITUR[NO & CIA LTDA 

~ 

ROBE - S RAMOS DA SILVA 

MEDMAIS COMERCIO DE MEDICAMENTOS E 
CORRELATOS LTDA 
(Não credenciado) 

LTDA 

Página 2 de 2 
Endereço: Rua José Américo de Almeida, n° 386, Centro, Livramento — PB. 

CNPJ: 08.738.916/0001-55, E-mail: pmllicitacoes@gmail.com 



S 
v v 

r ~ 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO 

ATA 002 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00012/2024 - CORREÇÃO 

Às 11:00 do dia 19/08/2024, reuniu-se o Pregoeiro e Equipe de Apoio, designada nº 730/2024 de 

11/01/2024, composta pelos servidores: GILSON FERNANDES DOS SANTOS - Pregoeiro; ROBERSON 

RAMOS DA SILVA - Membro da equipe de apoio; RENATO EDUARDO MARQUES - Membro da equipe 

de apoio para informar ERRATA aos percentuais finais ofertados pela empresa TRQ LIMA VITURINO 

& CIA LTDA, CNPJ: 08.307.548/0001-90 para os itens 2 e 3 registrados na Ata 001. Passou-se 

despercebidos por todos no momento da assinatura da ata, que os valores finais dos itens 2 e 3 

ficaram iguais ao valor inicial da proposta que foram de Item 2 - 5%, Item 3 - 5%, quando na verdade 

o valor correto seria de Item 2 - 46% e Item 3 - 46% correspondente ao último lance ofertado. Desta 

forma fica ratificado o percentual final correto de desconto do Item 2 é de 46% e do Item 3 é de 46%. 

Informamos que as informações aqui na registradas encontram-se disponíveis na gravação da sessão 

pública anexa ao processo. 

GILSON`F RNANDES DOS SANTOS ROBERSON RAMOS DA SILVA 

7 

RENAT 1 - I' T r1 MARQUES 

Página 1 de I 

Endereço: Rua José Américo de Almeida, n° 386, Centro, Livramento — PB. 

CNPJ: 08.738.916/0001-55, E-mail: pmllicitacoes@gmail.com 


